
B. O. del E.—Núm. 184 3 agosto 1966 100S7

Un autobús de capacidad para 51 viajeros sentados.
Un autobús de capacidad para 50 viajeros sentados.
Un autobús de capacidad para 47 viajeros sentados.
Un autobús de capacidad para 46 viajeros sentados.
Un autobús de capacidad para 44 viajeros sentados.
Un autobús de capacidad para 39 viajeros sentados.
Las demás características de estos vehículos deberán ser co

municadas a la Tercera Jefatura Regional de Transportes Te
rrestres antes de la fecha de inauguración del servicio.

Tarifas.—Regirán las siguientes tarifas-base:
Clase única: 0,54 pesetas vi a jero-kil ómetr o (incluidos im

puestos) .
Exceso de equipajes, encargos y paquetería: 0,081 pesetas 

por cada 10 kilogramos-kilómetro o fracción.
Sobre las tarifas de viajeros se percibirá del usuario el im

porte del Seguro Obligatorio de Viajeros, aplicándose sobre las 
tarifas-base, incrementadas con el canon de coincidencia.

Clasificación.—Este servicio se clasifica, con respecto al fe
rrocarril, como coincidente grupo b).

En virtud de lo dispuesto en la Orden ministerial de 31 de 
julio de 1953, el concesionario deberá abonar al ferrocarril el 
canon de coincidencia que corresponda.

La presente concesión anula las Ordenes ministeriales de 14 
de agosto de 1953 y 5 de abril de 1956 (V-380) y de 18 de abril 
de 1963 (V-2.260).

Madrid, 15 de julio de 1966.—El Director general, Santiago 
de Cruylles.—4.607-A.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
ORDEN de 6 de julio de 1966 por la que se aprueba 
el Plan de Mejoras Territoriales y Obras de la zona 
de concentración parcelaria de La Zarza (Vallado- 
lid).

Umos. Sres.: Por Decreto de 11 de septiembre de 1965 se de
claró de utilidad pública la concentración parcelaria de la zona 
de La Zarza (Valladolid).

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley de Concentración 
Parcelaria, texto refundido de 8 de noviembre de 1962, el Ser
vicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural 
ha redactado y somete a la aprobación de este Ministerio el 
Plan de Mejoras Territoriales y Obras de la zona de La Zarza 
(Valladolid). Examinado el referido Plan, este Ministerio con
sidera que las obras en él incluidas han sido debidamente cla
sificadas en los grupos que determina el artículo 84 de la referida 
Ley, y que al propio tiempo dichas obras son necesarias para 
que de la concentración parcelaria se obtengan los mayores be
neficios para la producción de la zona y para los agricultores 
afectados.

En su virtud, este Ministerio se ha servido disponer:
Primero.—Se aprueba el Plan de Mejoras Territoriales y 

Obras de la zona de La Zarza (Valladolid), cuya concentración 
parcelaria fué declarada de utilidad pública por Decreto de 11 
de septiembre de 1965.

Segundo.—De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 84 de 
la Ley de Concentración Parcelaria, texto refundido de 8 de no
viembre de 1962, se consideran como obras inherentes o necesa
rias a la concentración parcelaria la red de caminos y la red 
de saneamiento incluidas en este Plan.

Tercero.—La redacción de los proyectos y ejecución de las 
obras incluidas en el Plan serán de la competencia del Servicio 
Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Rural y se 
ajustarán a los siguientes plazos:

Obra.—Red de caminos: Fecha límite de presentación de 
proyectos, 1 de diciembre de 1967; fecha límite de terminación 
de las obras, 1 de diciembre de 1969.

Obra.—Red de saneamiento: Fecha límite de presentación 
de proyectos, 1 de diciembre de 1967; fecha límite de termina
ción de las obras, 1 de mayo de 1969.

Cuarto.—Por la Dirección del Servicio Nacional de Concen
tración Parcelaria y Ordenación Rural se dictarán las normas 
pertinentes para la mejor aplicación de cuanto se dispone en la 
presente Orden.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a VV. II. muchos años
Madrid, 6 de julio de 1966.

DIAZ-AMBRONA
limos. Sres. Subsecretario de este Departamento y Director del

Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación
Rural.

ORDEN de 7 de julio de 1966 por la que se aprue- 
ba la clasificación de las vías pecuarias del tér
mino municipal de Hueneja, provincia de Granada.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Hueneja, provincia de Granada, en el que no se ha formulado 
reclamación alguna durante su exposición al público, siendo 
favorables cuantos informes se emitieron y habiéndose cum
plido todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos ios artículos primero al tercero y quinto al duodécimo 
del Reglamento de Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, 
la Ley de Concentración Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, 
la Orden ministerial comunicada de 29 de noviembre de 1956, 
en relación con los artículos pertinentes de la Ley de Proce
dimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Direc
ción General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica, 
ha resuelto:

Primero.—Aprobar la clasificación de las vías pecuarias del 
término municipal de Hueneja, provincia de Granada, por la 
que se declara existen las siguientes vías pecuarias necesarias:

Cordel de Guadix a Almería.
Cordel de Dólar a Fiñana.
Cordel de Los Pulpitos.
Cordel de los Veredones.

Los cuatro cordeles que anteceden con anchura de 37,61 
metros.

Colada de los Corrales de Humano. Anchura, 30 metros.

El recorrido, dirección, superficie y demás características de 
las vías pecuarias figuran en el proyecto de clasificación, cuyo 
contenido se tendrá presente en todo cuanto les afecta.

Segundo.—Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y de la provincia, para general conocimiento, 
agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afec
tados por ella interponer recurso de reposición, previo al con- 
tencioso-adminis tr a ti vo, en la forma, requisitos y plazos se
ñalados en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo, en armonía con el artículo 52 y siguientes de la 
Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 7 de julio de 1966.—P. D., F. Hernández Gil.

limo. Sr. Director general de Ganadería.

RESOLUCION de la Dirección General de Ganade
ría por la que se acuerda la publicación de la rela
ción de parcelas a expropiar en el término muni
cipal de Santiago de Compostela, concediéndose a 
los interesados un plazo de quince días para subsa- 
nación de errores.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de abril 
del corriente año la Orden del Ministerio de Agricultura de fe
cha 2 de abril de 1966, por la que se acuerda la expropiación 
de determinados terrenos y edificaciones existentes en los mis
mos en la zona de la carretera de circunvalación, sector San Ca
yetano, parajes Salgueiriños y Guadalupe, del término munici
pal de Santiago de Compostela (La Coruña), para la construc
ción de una feria y exposición de ganados, acuerdo que al apro
bar los proyectos de obras a ejecutar lleva implícito la necesi
dad de ocupación de los terrenos de referencia, y cumplimentado 
los trámites subsiguientes previstos en la Ley de Expropiación 
Forzosa de 18 de diciembre de 1945 y Reglamento para su apli
cación de 26 de abril de 1957, procede de acuerdo con el pá
rrafo segundo del artículo 17 de la citada Ley de Expropiación 
Forzosa y lo dictaminado por la Asesoría Jurídica de este De
partamento, formular la relación detallada e individualizada con 
los pormenores de orden material y jurídico de los bienes a ex
propiar que figuran en el anexo adjunto y concediendo un plazo 
de quince días, a partir de la fecha de publicación de la pre
sente relación para que dentro del mismo, y de acutrdo con el 
artículo 17 del Reglamento de Expropiación Forzosa antes ci
tado de 26 de abril de 1957, puedan tanto los titulares de de
rechos afectados por la expropiación como cualquier otra per
sona natural o jurídica aportar datos o antecedentes a los solos 
efectos de la subsanación de errores en la descripción material 
y legal de los bienes. Todo lo cual se hace público para general 
conocimiento.

Madrid, 21 de julio de 1966.—El Director general, R. Díaz 
Montilla.


